[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТуруханскОГО районА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.04.2024 г.

           п. Бор

  №  18-р
О запрете выхода, выезда на лёд р. Енисей и близлежащих водоёмов

Руководствуясь п. 26 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности и предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах, расположенных на территории Борского сельсовета, руководствуясь статьями 17,20 Устава Борского сельсовета:
1. Запретить выезд транспорта и выход жителей на лёд р. Енисей и близлежащих водоёмов, в связи с образованием промоин и изменением структуры льда.
Указанный запрет не распространяется на организации, учреждения, в рамках осуществления производственной деятельности которых предполагается выезд на лёд.

2. Директору МБУ «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета» Ятимову О.О. провести работы по буртованию дорог в местах вероятных выездов на лёд.

3. Заместителю главы Вегелин Е.А. совместно с инспекторами Борского участка ГИМС проводить патрулирование в местах вероятного выхода и выезда на лёд.

4. Секретарю администрации Борского сельсовета осуществить рассылку настоящего распоряжения по организациям и предприятиям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования Борский сельсовет.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.
И.о. главы Борского сельсовета                                        Е.А. Вегелин